

Отчет о финансовых результатах

за январь - декабрь 20 17 г.

Организация	ПАО "Ижсталь"	Форма по ОКУД	0710002
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	31.12.2017
Вид деятельности	производство стали	по ОКПО	17407697
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичное акционерное общество, частная собственность	ИНН	1826000655
Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)		по ОКВЭД	24.10.2
		по ОКОПФ/ОКФС	12247 / 16
		по ОКЕИ	384 (385)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-декабрь 2017г.	За январь-декабрь 2016г.
1	2	3	4	5
	Выручка			
	в том числе:	2110	18 696 331	14 356 580
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на экспорт	2111	1 465 753	1 019 634
	продукции собственного производства		1 465 753	1 019 634
	покупных товаров		-	-
	выполнения работ		-	-
	оказания услуг		-	-
	прочая реализация		-	-
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на внутренний рынок	2112	17 230 578	13 336 946
	продукции собственного производства		17 011 767	13 111 556
	покупных товаров		-	-
	выполнения работ		37 901	39 149
	оказания услуг		180 910	186 241
	прочая реализация		-	-
	Себестоимость продаж	2120	(16 305 227)	(12 588 474)
	в том числе:			
	себестоимость проданных на экспорт товаров, продукции, работ, услуг	2121	(1 324 260)	(903 329)
	продукции собственного производства		(1 324 260)	(903 329)
	покупных товаров		-	-
	выполнения работ		-	-
	оказания услуг		-	-
	прочая себестоимость		-	-
	себестоимость проданных на внутренний рынок товаров, продукции, работ, услуг	2122	(14 980 967)	(11 685 145)
	продукции собственного производства		(14 845 223)	(11 557 611)
	покупных товаров		-	-
	выполнения работ		(35 912)	(37 036)
	оказания услуг		(99 832)	(90 498)
	прочая себестоимость		-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 391 104	1 768 106
	Коммерческие расходы	2210	(685 945)	(502 255)
	Управленческие расходы	2220	(592 627)	(569 288)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 112 532	696 563
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	5 000
	Проценты к получению	2320	-	-
	Проценты к уплате	2330	(674 903)	(946 066)
10.1.	Прочие доходы	2340	132 001	685 270
10.2.	Прочие расходы	2350	(642 796)	(261 167)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(73 166)	179 600
	Текущий налог на прибыль	2410	(43 078)	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(51 128)	(7 926)
11.	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	20 232	67 677
11.	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(13 649)	(111 523)
10.3.	Прочее	2460	(22 701)	(14 404)
	в том числе:			
	сумма доплаты (переплаты) налога на прибыль в связи с обнаружением ошибок (искажений) в предыдущие отчетные (налоговые) периоды, не влияющая на текущий налог на прибыль	2461	(1 114)	-
	единый налог на вмененный доход	2462	-	-
	сумма налога, удержанная и уплаченная налоговым агентом, с полученных дивидендов	2463	-	-
	прочие аналогичные платежи из прибыли	2464	(21 587)	(14 404)
	перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(132 362)	121 350

Пояснение	Наименование показателя	Код	За январь-декабрь 2017г.	За январь-декабрь 2016г.
1	2	3	4	5
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	(1 245)	(4 287)
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(133 607)	117 063
	Условный расход по налогу на прибыль		-	35 920
	Условный доход по налогу на прибыль		(14 633)	-
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	(0,165)	0,152
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Коземнов
(подпись)



« 26 » ФЕВРАЛЬ 2017 г.

Главный бухгалтер

Т.А. Фирус
(подпись)

Т.А. Фирус

(расшифровка подписи)